

9 marca 2018



Z prac Zarządu Województwa 8 marca

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego z udziałem Posłów

Ziemi Świętokrzyskiej, władz województwa świętokrzyskiego odbyło się kolejne spotkanie dotyczące koncepcji połączenia sieci kolejowej województwa świętokrzyskiego z Centralnym Portem Komunikacyjnym dla Rzeczypospolitej Polskiej, w tym modernizacji trasy kolejowej nr 25 oraz budowy nowego odcinka linii kolejowej Tumlin - Wąsosz Konecki.

7 marca marszałkowie województw Świętokrzyskiego i Łódzkiego podpisali list intencyjny w sprawie wspólnych działań na rzecz modernizacji linii 25 i rozbudowy o nowy odcinek pozwalający na szybkie włączenie się do Centralnej Magistrali Kolejowej i dojazd z Kielc do Warszawy w 1 godz. 15 minut, a do planowanego Centralnego Portu Komunikacyjnego w 1 godz. W dokumencie marszałkowie zadeklarowali przygotowanie dokumentacji przedprojektowej do tych inwestycji. Natomiast podczas dzisiejszego spotkania, w którym uczestniczyli m.in. posłowie Kazimierz Kotowski (PSL) i Artur Gierada (PO) oraz Marcin Perz - prezes SSE Starachowice jako pełnomocnik posła Krzysztofa Lipca (PiS), parlamentarzyści zadeklarowali chęć powołania specjalnego zespołu parlamentarnego, który ponad podziałami politycznymi działać będzie na rzecz planowanych inwestycji kolejowych. Zabiegając m.in. o wpisanie tych przedsięwzięć do Krajowego Programu Kolejowego.

W Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju **Marek Szczepanik**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uczestniczył w VI posiedzeniu Komitetu ds. Umowy Partnerstwa na lata 2014 - 2020.

Agata Binkowska i Piotr Żołądek, członkowie Zarządu Województwa przekazali placówkom szkolnym w powiecie koneckim, włoszczowskim i gminie Łopuszno zestawy szachowe, w skład których wchodzi 8 szachownic - plansz szachowych z pełnym zestawem bierok: pionków oraz figur - oraz 1 zegar. Wsparcie rozwoju kompetencji matematycznych uczniów, przede wszystkim w zakresie logiki, wyobraźni przestrzennej, myślenia analitycznego i rozwiązywania problemów - to główny cel projektu „Świętokrzyska Szkoła Edukacji Szachowej”, w którym biorą udział 124 szkoły z naszego regionu.

W powiecie koneckim zestawy otrzymały: SP nr 1 w Końskich, SP w Grodzisku, SP w Kapałowie, SP w Radoszycach, ZPPO w Rudzie Malenieckiej, SP w Klucku, SP w Królewcu, SP w Miedzierzy.

W powiecie włoszczowskim: ZPS w Kluczewsku, SP w Czarnicy, SP nr 2 we Włoszczowej.



